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Republika e Kosovés
Republika Kosova Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER PUNE

Nr' i prokurimit 657-22-7078-£-1-1
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I'1e raportohet né cdo dokument apo kérkesé né lidhje me kéts aktivitet té prokurimit
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (ns vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané: dhe

Pro & Co Group SH.P.K., Rr.Marigona Residenc Liapllasellé p.n, 1 0500,
Graganicé, Kosové ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jane pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté: Asfaltimi i rrugéve rurale- dy vjecar

numér identifikues: 657-22-7078-5-1-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i
rrugéve rurale- dy vjecar

1.2 Fillimi i realizimit t& kontratés: Kontraktori duhet (€ jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré gjegjésisht kur & merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 1 299 973,00 €

Me fjalé: Njé milion e dyqind néntédhjeté ¢ nénte mijé e néntéqind e shtaté dhjeté e tri Euro

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 ma sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshta dy viecar pagesat do te beéhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizites se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité ljetér té dosjes se tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né

raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér,
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Neni 4 Komunikimet

Kontraktues, Nnga njéra ané dhe Kontraktuesit Nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet ta dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet Per Autoritetin Kontraktues mund té& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ta
Projektit i eméruar ne Kushtet e Veganta te Kontrates.

masat e nevojshme Per té siguruar pranimin e komunikimit ta tij.

4.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimj. pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe ne njoftim té tilla, Pélgim, miratim, certifikates apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton" "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen na

perputhje me rrethanat Ndonje miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshts € pérgatitur né gjuhén {shqme}Z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér K ontraktuesin:

_Pér Autoritetin Kontraktues-
Emri: Emri:

Kenan EMINI

Nénshkrimi:

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

—_—

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderussit né keta tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.2 “Puna” konsiderohen ta gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontrates dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gété kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) eshta palé né kontraté dhe &shte i obliguar t& kryeje punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumeén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri Projektit” éshte njeriu i caktuar né kushtet € vecanta té kontrates ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshie pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé& punave dhe pér té gjitha
hollésite duhet t'j raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma Qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontrates
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thote vendi | caktuar pér kryerjen e punéve te kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do te thoté e téré makineria pérfshiré edhe ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera
Qe nevojiten per Kryerjen e punéve ta kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktyes pér
kryerjen e punéve te kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thota Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés.
1.10 “KVK” do té thota Kushtet e Vecanta t& Kontratas,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nese ka marréveshje té shkruar pérmes té ciles Kontraktuesi € transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& s3] te njé palé e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak m= shkrim nga Autoritetj kontraktues, ta transferojé kontraten
0se njé pjesé te saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né keto raste:

a) kur ka ngarkesé PEr pagesé. né favor té bankieréve & Kontraktuesit, te shumave gé duhet te baguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratés: ose
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshta valide vetém nése ka marréveshjz té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trete.

Neni 5 Personeli

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administratiy shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iy ekspozuar
dénimit per shkelje te kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per ket duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet Pér shkak té ketij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe tg VEprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne Republiken e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personelj i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétoret vendore té tij gjithashty t'i respektojnég
dhe t& veprojne sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojne dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do te siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& beéhen na kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe Procedurat ekzistuese dhe

PEr me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cilg do té pritet nga njé kontraktues i afte dhe me pérvojé gé ka
ndérmarr puné te ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilesisé profesionale ta
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. ne qofté se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda sj: ekskavators ta llojeve te ndryshme, vinca, kamione te
liojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe

Titulli: Asfaltimi i rrugéve rurale- dy viecar;Numér identifikues: VIBS?-ZZ?O?&S-]-I; Nr.b.VI657-22-033-511
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b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjes Peér siguriné e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose damtim | proneés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nenshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe

certifikatén par sigurim qé ka pér géliim kompensimin e nevojshém peér te siguruar humbjen apo démet e pésuara

sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té Zgjasé afatin e caktuar per dorézimin e certifikatas mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe ta zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t dorézojé Menaxherit t& Projektit nje program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se s Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin

kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet ta specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projekfit pér me tepér kérkon modifikime Ne programin e punéve na kuadér té punave ta
kontraktuara, kontraktuesi duhet tg rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé praps Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do ta azhurnoj Programin ne intervale jo ma shume se periudha e pércaktuar ne KvK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin € programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paragitja e programit té tille, duke pérfshiré cdo shtess nga menaxher; i projektit nuk do t& ZVOogeloj ose té rris
detyrimet e Kontraktuesit sipas punéve te kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ne programin e punimeve

nuk do té rezultojé ne ndonjé pagesé shtesg Pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si Pasojé e neglizhences se
kontraktuesit gjaté pérpilimit te programit,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do te emeroj “Menaxherin e Frojektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjas pér
mbikéqyrien e ekzekutimit te punéve gjate tere kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& puneve e deri ng
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe Per raportim tek Autoriteti Kontraktues,

92  Qéllimi i mbikéqyrjes éshte t& kontrollojé cilgsine e punéve dhe cilésing e Mmaterialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike te réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin per testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.
9.4 Koston e testimit sj dhe ¢do gjé tjeter ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi. ne pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.
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Neni 10 Fillimi i pungve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t¢ specifikuar ne KVK.

10.2 Kontraktuesi do te ndértoj dhe instaloj Punét ne Pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do te kryhen ne
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | perditésuar me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KvK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kerkoje Zgjatje té periudhes sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés se tij vonohet, ase
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktyes ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontrates:

b) Forca madhore tg Pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund te keté vonese. Kontraktuesi duhet ta lajméroje Autoritetin
Kontraktues se ka Per géllim té beje kerkese Per zgjatie té periudhes s realizimit pér té cilen ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonje marréveshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithéperfshirese ashty e t& mund té kontrollohet kérkesa.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menzxherin e Projektit, na qofté se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe Né specifikim gjaté <ryerj
ndikojné me vone na kualitetin e punave.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa Jabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t konsideroj pasojat.

jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers Menaxheri i

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar na
njoftimin e Menaxherit te Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t eliminojé defektet dhe do t& arijé cilésing e duhur t€ punés brenda kohes $€ caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té& arrinet Pa ndryshimin e ¢mimit te kontratés.
13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér € korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxher; Projektit

brenda afatit tg caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerssojé defektet ose do té angazhojé njé person t& trets pér t'j
eliminuar defektet.

Titulli: Asfaltimi i rrugéve rurale- dy viegar;Numér identifikues: VI6S 7-22-7078-5-1-1; Nr.b.VI657-22-033-511
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13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktijesi kompensim ose do t& kalkuloje¢ shumean e vlerésuar né
emimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& Permbajné paj sje pér ndértim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve
ge duhet t& kryhet Nga ana e Kontraktuesit Paramasa uhe parallogaria pérdoret Per t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e puneés sé kryer né normen e Paramasés dhe Parallogarise pér cdo artikull.

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té& cmimeve t& vlerésuara te punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative te vértetuar mé pare,

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit per t& vértetuar cilesing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet ti paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do te Pércaktohet nga Menzxheri i Projektit.

15.4Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratas s€& Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé sé& punés ne Paramasé dhe
Parallogari q& eshte pérfunduar: ose

Né rast t& kontrates paushallg, viera e Punes sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve te
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetjt

16.1 Pagesat do ta béhen né Euro,

16.2 Pagesat do te rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe ta mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet te
Paguaj Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nese
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me voneseé, Kontraktuesit do ti baguhet interes par pagesé me vonesé ne
Pagesen e ardhshme. Interes; do té llogaritet nga data ns té cilan Pagesa duhet t& ishte béré, deri né daten kur

pagesa éshté béré me voneseé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ne sektorin e ndértimit.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qgasje ne Njé pjeseé té vend ndertimit data e bosedimit e specifikuar ne KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhena llogari pér kets, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ne afatin e caktuar si na kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet ne bunen pérfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. ‘
Titulli: Asfaltimi i rrugéve rurale- dy vjegar;Numeér identifikues: VI657-22 -7078-5-1-1; Nr.b.VI657-22-033-511
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(d) Kontraktuesit tiere, autoritetet publike, shérbim 2t komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonese
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet

(g) Kontraktuesi has ne pengesa pér kryerjen e akliviteteve tg punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk jane

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& baguaj deémet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore t& cekur ne KVK pér cdo

dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Péerfundimit. Shuma totale e démeve te likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumeén e pércaktuar né KvK. Autoritet Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara Nga pagesat
Pér shkak t& Kontraktuesit Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do ta béjé pagese paradhénis Kontraktuesit te shumave te pércaktuara ne KVK nga data
& caktuar né KVK kunder dispozités nga Kontraktuesi i Njé& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar na njé formé dhe nga

20.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak te Kontraktuesit,
pas orarit té pérgindjeve te pérfunduar t& Punéve na bazé ta pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasg

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagese e Kontraktuesit deri na pérfundim e tére ta
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit
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24.1 Pasi qge kryesisht te Jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet € kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktues; mund te njofto] Menaxherin e Projektit me nje njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhes garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit per Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.3 Kontraktuesi. me Peélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura,

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté diteve nga léshimi
certifikatés sé perfundimit nga Menaxheri Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shiképus Kontratén ne qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontrates.

26.2 Shkelja themelore e kontrates do té pérfshijng, Por nuk do té kufizohet na-

Pér kosto té vonesés:
C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apa hyn né likuidim tietér nga rindartimi ose shkrirja;
Titulli: Asfaltimi i rrugéve rurale- dy viegar;Numér identifikues: \."1657—22-7078‘5-1—1; Nr.b.VI657-22-033-511
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d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoritet Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sa Menaxherit te Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi | defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ta shkeljes materiale ta kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do ta pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés se pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit na vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do te
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak te gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né& qofts se pamundésohet peérmbushja e kontratas nga shpérthimi i luftes apo ndonjé rasti tjeter jashté kontrollit
t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do te vertetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa me shpejt gé éshis e mundur pas pranimit te kétij vértetimi dhe do te paguhet
Per punét e kryera para pranimit té tij dhe PEr punét e kryera mea pas pér té cilat éshté arrityr marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” Si¢ pérdoret katy mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,

eksplodimet, térmeti, zjarret. vérshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontrate, punémarrésj sa me shpejté gé éshté e mundur

Titulli: Asfaltimi i rrugéve rurale- dy viecar;Numér identifikues: VI657-22-7078-5-1-1; Nr.b.VI657-22-033-511
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duhet t'j siguroje punédhénésit nje deklarats me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si na vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjésité e kontraktuesit do ‘& pezullohen derj sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s&

il. Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda Peseémbédhjeté 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit ne bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara ne meényré qeé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati per pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve té kontratas mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

V. Né& qgofté se kontraktuesi PEr njé kohé té gjaté eshte béreé i pa afte, Per shkak té Forces Madhore, pér t' kryer
obligimet dhe pérgjegjésite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin Per ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

zgjidhjeje do té jete 30 dite nga fillimi i procedurés. Nese Pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton 0se nése
Pala déshton te pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira te vazhdojné né fazan
e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes sé& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetran.

31.2 Nése procedura € zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh ta pérpigen te
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrinet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit ta

procedurés sé pajtimit. secila palé do té keté ta drejté te vazhdojé né fazen e ardhshme té procedures Sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) 0se vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontra
arbitrimi.

PJESAIl E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
—~=oAlll EKONTRATES

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato te KPK.

t&s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo

[Udhézimet Pér plotésimin e KVK jané dhéneg, sipas nevojés, né shénimet kursive té Pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK Fshini ato jo relevante]

Amandarnentimet/Modifikim i Nenit pérkatés ne KPK

—_ ]

Kushtet e Pérgjithshme
Kontratés

/

Pérshkrimi i nenit
Ligjet e Kosoves Q€ jané né fuqi do te zbatohen peér te

2.1
giitha césl-tjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
_ o]
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I
—_—— ] =e
Pérgjegjésia dhe 72
Sigurimi i
Kontraktuesit
Programi 8.1
Menaxheri i 8.2
kontrates
e ]
Inspektimi dhe Bl
testimi
Specifikimet

10.2

Pagesat

kontratés. Juridiksioni do té

jeté gjykata pérkatése
Gjykatés tnemelore n& Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

Gjuha e pérdorur do te jeté [Gjuha Shgipe)
Shime M e —oe

Shuma minimale e sigurimit do té jete:

(a) Per humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumatj;

(b)  humbje ose demtim i Pajisjeve [shéno shumat;

(¢) . humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
lidhje me Kontratén [shéno shumaty:

(d)  démtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér

Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Inxh.d.  Rafiz Shabiu 044 155 112

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikgyr me punimet e
projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
Pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

e Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

e Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

e Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete |
pércaktuar nga mbikéqyrja

e Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

¢ Te vendoset panoja me shénimet Pér punekryesin

dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm
—  — —————— " PE min. 120150 ¢m

Data e pérfundimit e ts gjitha Punéve do t& jeté  sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
08.08.2024

Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbij punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.

S I

Menaxheri i kontrates.

—_'___§—§_§___\—\_—_\——__I
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Shkaget pér 17.1 ;

kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [ 3] dite pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

19.1 Nése Kontraktuesi me Peérgjegjésiné e tij nuk arrin t'
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore t& specifikuara na kontrata,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tiera té tij sipas kontratés, do
té keté té drejte, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sa kontratés dhe datés
aktuale te perfundimit, t'i marré démet e likuiduara
€ barabarta me [0,05%] né dit&, ose [6/100] te
vlerés sé punéve ta Pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum Prej [10 %] té vierés totale ta
kontratés.

Démet e likuiduara

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratss.

Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast

Se po, duhet te kthehet ne giendjen e meparshme

Mbajtja e Parasé 211 Shuma 12999730 €

_—
Siguria ? ) - Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshte 10 % e vlerés sé
ekzekutimit

kontratés nse ne shumen prej 129 997.30 €
I R

Pagesa pas 21 Pérgindja q& do ta zbatohet pér vieren e punéve gé nuk
shképutjes s& jané pérfunduar, e pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
Pérgindjen].
e M
Zgjidhja migésore e 31.2 Palet do te bejne te giitha perpjekjet par te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet qe mund te ndodhin ne mes tyre

sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

__—__'__‘——___ 1 ] s - 3o ™ - s + .
N 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
Zgjidhja e L e s 20 o ot )
s . gjaté ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nuk eshté e mundur te
mosmarréveshjeve - , £, N . . ; i
- zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te dorézohet Gjykatés
me proceduré

yadsors themelore né Prishtiné-Departamenti Pér Céshtje ekonomike
avq né pajtim me ligjin né Kosove.
[ I R .
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE bazé (€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit ¢ Komunés sé Vitist 02 nr 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé& Vitisé, bien kéte:

VENDIM

PER EMERIMIN EE MENAXHERIT PER MB IKEQYRIEN E PUNIMEVE SIPAS
KONTRATES: Asfaltimi i rrugéve rurale- dy viecar- Ritender, Nr.
pr.b. VI657-22-033-511
I.

Rafiz SHABIU , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: “Asfaltimi i rrugéve
rurale- dy vjecar- Ritender” Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés emérohet:
Besnik Imeri

Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qe té beje:

- Menaxhimin e punimeve & projektit, t@ menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe t& siguroj se OE kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, te kontratés, bazuar né normativat ligjore né fuqi.

- Té siguroj kontroll & kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),

- 1€ siguroj arrtijen e géllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK, q€ ka detyrim punékryesi sipas kontratés dhe t& raportoj tek Mbikéqyrési i dpd

- T& dorézoi Planin e menaxhimit té kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin e saj, kryerjen e pagesave dhe pranimin final t& projektit.

- T€ mbikéqyr/pranoj punét e kryera nga OF.

111
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit té
drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
IVv.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit




